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دست بوسی یاران یار مهربان
مجتبی محمودی مهماندوست *

یکی از نخســتین و مهم ترین رســانه های جهان، کتاب است که به انتقال 
مفاهیم و اطلاعات پرداخته است.

سرآغاز نزول آیات قرآن مجید با دعوت رسول الهی به خواندن است؛ انجیل 
نیز با »کلمه« شروع می شود و پیامبری چون موسی را »کلیم الله« می نامیدند.

این نشــانه ها تجلی آن است که خواندن و نوشــتن در ارتباط مستقیم با 
پیام های الهی و مذهبی قرار دارد و از چه منزلت و قرب بالایی برخوردار است 
در منشور زندگی موجودی که حضرت خالق، پروردگاری او را نیز عهده دار شده 
و پیامبران اولوالعزم را به داشــتن کتاب آسمانی بر دیگران فضیلت بخشیده تا 
تاریخ پیامبران آسمانی، به دو دسته دارای کتاب و بدون کتاب تقسیم شود و 

رسالت انبیا برای کمال انسان با کتاب کامل باشد.
کتاب به عنوان یکی از قدیمی ترین رســانه های جهــان، همواره در مرکز 
توجه انســان ها بوده و توانسته است در طول تاریخ، تأثیرات عمیقی بر توسعه 
و پیشــرفت فرهنگی و علمی بگذارد و کتابخوانی نقش بسیار مهمی در انتقال 
دانش، فرهنگ و ارزش ها در جوامع مختلف داشــته و عامل روشــنای جان و 
جهان بوده است. در سالیان اخیر و با ظهور و گسترش رسانه های نوین، اگر چه 
شاید قدری از میزان علاقمندان به کتاب خوانی و جامعه مخاطبان کتاب کاسته 
شــده باشد اما نقش کتاب همچنان کمرنگ نشــده، بلکه همچنان به عنوان 
منبع اصلی محتوای رســانه ها باقی مانده است چرا که بنیان و بن مایه فیلم ها 
و نمایش ها و آثار علمی برگرفته از کتاب ها هســتند و حتی در تولید محتوای 
مجازی، رادیویی و تلویزیونی نیز به کتاب ها نیاز داریم. کتاب، بهترین رســانه 
برای انتقال فرهنگ و ارزش ها به شمار می آید. کشورهای بزرگ جهان با ترجمه 
و نشر بین المللی آثار مکتوب خود، سعی در گسترش فرهنگ و ارزش های خود 

دارند که در ایران بهره مند از ارزش های اسلامی نیاز به توجه بیشتری دارد.
از ســوی دیگر، لزوم حمایت و همراهی فعالان حوزه کتاب در ســه عرصه  
عرضه کتاب و تولید و حفظ این میراث مکتوب و رســانه همیشه مانا بیش از 

همیشه ضرورت دارد.
توجــه به فعالان حوزه کتاب   و کتابداران و نیز ناشــران روزآمدی که بیش 
از کمیت به کیفیت آثار و تاثیر آن بر مخاطب می اندیشــند نیز از جمله موارد 
ضروری در ســپهر دانایی و بســط اطلاعات و دانش شناسی است که این یار 
مهربان را حریم بانانی باید تا به پاسداری از میراث مکتوب، سهم فردا را از دیروز 
و امــروز محافظت کنند. کتابداران و کتاب شناســان و فعالان حوزه کتاب در 
جامعه امروز، حافظان میراث مکتوب ما و ماترک فرهنگی و معرفتی ما هستند 

که دست شان چون دست مجاهدان راه خدا بوسیدنی است.
* مدیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور

یادداشت

آغاز پخش سریال »سرقت پول« 

ســریال »سرقت پول« که با عنوان »خانه کاغذی« هم شناخته می شود، از 
فردا روی آنتن شبکه نسیم می رود.

به گزارش ایسنا، »سرقت پول« به کارگردانی آلکس پینا یکی از محبوب ترین 
و جنجالی ترین آثار تلویزیونی سال های اخیر است که از امشب )شنبه ۲۶ آبان 

ماه(، ساعت ۱۹ در پنج فصل از شبکه نسیم پخش خواهد شد. 
در خلاصه داستان آمده است: شخصی به نام »پروفسور« هشت نفر را برای 
ســرقت از کارخانه چاپ اسکناس انتخاب می کند. برای اینکه امنیت کار آنها 
حفظ شــود، به پیشنهاد پروفسور هر یک از اعضای گروه نامی مستعار انتخاب 
می کنند سرقت نیز آن گونه که پروفسور پیش بینی کرده پیش نمی رود البته 

این تنها ظاهر قضیه است و پروفسور نقشه های زیرکانه تری در سر دارد و....
علاقمندان می توانند بازپخش این ســریال را ساعت ۲۴ همان روز مشاهده 
کنند. فصل پایانی ســریال »سرقت پول« که با نام اسپانیایی »خانه کاغذی« 
شناخته می شود، بعد از بازپخش فصل سوم و چهارم، خرداد ماه سال ۱۴۰۲ از 
شبکه پنج سیما پخش شده بود. در »سرقت پول« به کارگردانی آلبرت بیستمنا 
بازیگرانی از جمله آلوارو مورته، اورســولاکوربرو، ایتسیار ایتونیو، پدرو آلنسو، 

میگوئل هران و ... به ایفای نقش پرداخته اند.

سریال

معرفی بازیگران جدیدترین اثر
 ژاله صامتی 

گروه فرهنگی: همزمان با معرفی یلدا عباسی و فهیمه امن زاده در آخرین 
روزهای تمرین، گروه بازیگران »محبوبه ها« تکمیل شد.

نمایش »محبوبه ها« به نویسندگی نوشین  تبریزی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
ژاله  صامتی از ۲٧ آبان در تماشاخانه هما روی صحنه خواهد رفت. ژاله  صامتی 
که پس از ۶ سال دوری از کارگردانی تئاتر، به صحنه تئاتر بر می گردد. صامتی 
در این نمایش که اثری زنانه است، از صدای مهران مدیری و حضور بازیگرانی 
همچون )به ترتیب ورود( فهیمه امن زاده، یلدا عباســی، مهرناز افلاکیان، ژاله 

 صامتی، بیتا سحرخیز، پریسا محمدی، نوشین  تبریزی بهره می برد.
در خلاصه این اثر نمایشی که از ساعت ۲۱:٣۰ روز فردا )یکشنبه، ۲٧ آبان 
ماه( روی صحنه می رود، آمده است: »خیلی ترسناکه! گاهی احساس می کنم 
یه عده دارن از توی حیاط به خونه نگاه می کنن! صدای پچ پچشونو می شنوم! 
آخه من از تنهایی می ترسم! خیلی می ترسم! اما همه فقط ظاهر زندگی آدمو 

می بینن!«
نمایــش »محبوبه هــا« به کارگردانــی ژاله صامتی در ســال ۱٣۹٧ روی 
صحنه رفته بود و با اســتقبال خوب مخاطبان همراه شده بود. از دیگر عوامل 
»محبوبه ها« می توان به؛ دســتیار اول کارگردان و برنامه ریز: یاس ســنجری، 
دســتیار دوم کارگردان: فرانک  جواهری، مدیر تولید: فرهاد پارســیان، مدیر 
صحنه: مینا فراهانی، دستیاران صحنه: میلاد  هوشنگی، هومن  کریمی، دیوان 
عباسی، طراح لباس: گلاره دربندی، دستیار طراح: شهرزاد مدیری، طراح گریم: 
محمود دهقانی، دســتیار گریم: عاطفه نوذری و مرجان پارســیان، طراح نور: 
کیوان ارجمند، موسیقی: رامتین بیرقدار، عکاس: محسن  کرمانی، طراح تیزر: 
امیرحسین نجاح، طراح لوگوتایپ: منصور نصیری، طراح پوستر و بروشور: پریسا 

آنجفی و مدیر روابط عمومی و تبلیغات: امیر  پارسائیان مهر اشاره کرد.
شــایان ذکــر اســت، پیش فــروش روزهــای جدیــد این نمایــش، در 
 ســایت تیوال آغاز شــده و مخاطبــان می توانند برای تهیــه بلیت به لینک

 https://tiwall.com/p/mahbubeha2  مراجعه کنند.

نمایش

»تاد هینز«
 رئیس داوران جشنواره برلین شد

جشــنواره فیلم برلین، »تاد هینز« را به عنوان رئیس 
هیات داوران بخش مسابقه بین المللی سال ۲۰۲۵ انتخاب 

کرد.
به گزارش ایسنا، تاد هینز کارگردان آمریکایی به عنوان 
رئیس هیات داوران بین المللی هفتاد و پنجمین جشنواره 

فیلم برلین انتخاب شد.
تریشــیا تاتل، که برای اولین بار به عنوان مدیر برلیناله 
فعالیت می کند، هینز را به عنوان »نویســنده و کارگردانی 
خیره کننده با مجموعه آثار چشمگیر« توصیف کرد که آثار 
او از نظر ســبک متنوع اما بی تردید دارای امضای شخصی 
اوســت.« تاتل افزود: »از زمانی که اولیــن فیلم بلند او با 
عنوان »سم« در سال ۱۹۹۱ برنده جایزه تدی شد، برلیناله 
با علاقه روند کاری او را دنبال کرده و به فیلم های او عشق 

ورزیده است.«
هفتاد و پنجمین جشــنواره فیلم برلین از تاریخ ۱٣ تا 

۲٣ فوریه ۲۰۲۵ )۲۵ بهمن تا ۵ اسفند( برگزار می شود.

ورود »گلادیاتور ۲«
 پس از دو دهه انتظار طولانی

فیلم »گلادیاتور ۲«، دنباله  فیلم برنده اسکار و محبوب 
ساخته ریدلی اســکات، به زودی وارد سینماها می شود و 
منتقدان به انتشــار نظرات خود در مورد این اثر حماسی 
پرداخته اند. در حالی که نقدها به طور کلی مثبت هستند، 

برخی منتقدان نیز نظر متفاوتی دارند.
به گزارش ایســنا، نقدها بــرای »گلادیاتور ۲« پیش از 
اکران سراســری آن در هفته آینده منتشر شده و به طور 
کلی، منتقدان نظر منفی به آن نداده اند و نقدهای مثبتی 
برای این فیلم حماســی اکشن نوشته اند که دهه ها پس از 
برنده شدن قســمت اصلی »گلادیاتور« در سال ۲۰۰۰ به 
کارگردانی ریدلی اســکات در شــاخه بهترین فیلم اسکار 
منتشــر می شــود. این دنباله، ٧٧ درصد امتیــاز در راتن 
تومیتوز و ۶٧ امتیاز میانگیــن در متاکریتیک دارد که به 
معنای »نقدهای به طور کلی مثبت« برای این فیلم است.

»گلادیاتور ۲« سال ها پس از رویدادهای فیلم پرفروش 
»گلادیاتور« با بازی راســل کرو و واکین فینیکس روایت 
می شــود. در این دنباله، لوســیوس وروس )بــا بازی پل 
مسکال( و پسر مکسیموس، پس از اینکه خانه اش توسط 
امپراتورهای استبدادی روم تسخیر می شود مجبور است در 

کولوسئوم مبارزه کند. 
کری جیمز از بی بی سی می نویسد که »مسکال، انتخابی 
غیرمنتظره با توجه به نقش های احساسی در سریال »مردم 
معمولی« و فیلم »افترســان« است و درواقع مرکز جاذبه 
فیلم اســت و با همان قدرت و جذابیتی که راسل کرو به 
نســخه اصلی آورد، را حفظ می کند. دنباله تعادل کمتری 
بین احساس و عمل نسبت به فیلم اول دارد و سر بریدن ها 
و مبارزات شمشــیر که تقریباً شخصیت ها را تحت الشعاع 

قرار می دهد، اما به اندازه کافی خوب است.«
»گلادیاتور ۲« قرار است در تاریخ ۲۲ نوامبر )دوم آذر( 

در سینماها اکران شود.

کنایه نیکول کیدمن
 به مارتین اسکورسیزی

نیکول کیدمن به مارتین اسکورسیزی، کارگردان بزرگ 
ســینما، به دلیل تمرکز بیشتر او بر شخصیت های مرد در 

آثارش، کنایه ای زد.
بــه گزارش جماران، کیدمن، بازیگر ۵٧ ســاله و برنده 
اسکار، اخیرا اشاره کرد که دوست دارد با اسکورسیزی ۸۱ 
ســاله نیز همکاری کند، البته اگر او زمانی برایش نقشی 

بنویسد.
در گفت وگویی با نشــریه ونیتی فیــر، وقتی از نیکول 
پرســیده شد که آیا کارگردان های برجسته ای وجود دارند 
که هنوز فرصت همکاری با آنها را نداشته است، او اعتراف 
کرد که اسکورســیزی یکی از آن نام هــای رویایی برایش 
است. او گفت: »همیشه گفته ام که اگر اسکورسیزی فیلمی 

با زن ها بسازد، می خواهم با او کار کنم.«
این اشاره ظریف کیدمن، کنایه ای به اسکورسیزی بود 
که بیشــتر برای فیلم های متمرکز بر قهرمانان مرد مانند 
»رفقای خوب«، »ایرلندی«، »گرگ وال استریت« و دیگر 

آثار مردانه اش شناخته می شود. 
کیدمن، علاوه بر اسکورســیزی، نام های دیگری چون 
کاتریــن بیگلو، اســپایک جونز، پل توماس اندرســون و 
مایکل هانکه را نیز به عنوان کارگردانانی که دوست دارد با 
آن ها کار کند، ذکر کرد. در دهه های گذشــته بسیاری از 
بازیگران زن هالیوود مانند مریل اســتریپ، ناتالی پورتمن، 
جنیفــر لارنس و اما واتســون به عدم تــوازن نقش های 
قدرتمنــد برای زنان در ســینما اعتــراض کرده اند و این 
موضــوع را در کنار نابرابری دســتمزد یکی از چالش های 

اصلی صنعت فیلم سازی می دانند.

سینمای جهان

در  »زودپز«  و  زرافه ها«  با  »صبحانه 
هفت روز در مجموع 42 میلیارد فروش 

کردند.
»صبحانه با زرافه ها« فقط یک قدم دیگر 
را تصاحــب خانه اول جدول فروش هفتگی 
فاصله دارد. تفاوت فــروش این دو فیلم در 
هفته ای که گذشــت، فقــط ۴۰۰ میلیون 
تومان بــود و باید دیــد در هفته پیش رو، 
»زودپــز« جایگاهش را حفــظ می کند یا 
»صبحانه با زرافه ها« به پرفروش ترین فیلم 
هفته تبدیل می شود. »ببعی قهرمان« و »باغ 
کیانوش« کماکان در خانه های سوم و چهارم 

جدول قرار دارند.
ایران  فیلم نیوز، ســینماهای  به گزارش 
در هفته ای که گذشــت ۵۲ میلیارد تومان 
فروش داشتند که نسبت به هفته گذشته، ۶ 
میلیارد تومان کمتر است. در این هفته پای 
۹۶۲ هزار نفر به سینماها باز شده. مجموع 

فروش دو فیلم اول جــدول یعنی »زودپز« 
و »صبحانه بــا زرافه ها«، ۴۲ میلیارد تومان 
اســت به این معنا که سایر فیلم ها از فروش 

هفتگی فقط ده میلیارد سهم داشته اند.
فیلم »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان 
این هفته هم با ۴۰۰ میلیون فروش بیشتر 
نســبت به »صبحانه با زرافه ها« صدرنشین 
جدول فروش هفتگی ســینماها بود. فروش 

این فیلم به ۱۴٧ میلیارد تومان رسید.
 فروش کل: ۱۴٧ میلیارد تومان

 فروش هفتــه:  ۲۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان

مخاطب هفته: ٣۸٣ هزار نفر
فروش آخر هفته: ۱۰میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان
فــروش نیم بها:  ٣ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان
پرفروش تریــن روز: جمعه، ۵میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان
آغاز اکران: ۱٧ مهر
تعداد سالن: ۵۴۹

»صبحانه با زرافه ها« پس از گذشت دو هفته 
از شروع اکران، ۴۱ میلیارد تومان فروخته و 
این هفته هم در رقابتی بســیار تنگاتنگ با 

»زودپز« قرار گرفته است.
فــروش کل:  ۴۱ میلیــارد و ٧۰۰ میلیون 

تومان
فروش هفته:  ۲۰ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان
مخاطب هفته: ٣۵۰ هزار نفر

فروش آخر هفته: ۱۰ میلیارد و ۱٣۰ میلیون 
تومان

فــروش نیم بها: ٣ میلیــارد و ۴۵۰ میلیون 
تومان

پرفروش ترین روز: جمعه ۵، میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان

آغاز اکران: ۹ آبان
تعداد سالن: ۵۴۰

»ببعی قهرمان« پس از چند هفته کماکان 
در جایگاه سوم فروش قرار دارد و این هفته 
هم حدود ۵ میلیارد فروش داشته. این تنها 
فیلمی اســت که فــروش روز نیم بهایش از 

فروش روز جمعه بیشتر است.
 فروش کل: ۴٣ میلیارد تومان

 فــروش هفته:  ۴ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
تومان

مخاطب هفته: ۱۲۰ هزار نفر
فــروش آخر هفته: ۱میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

تومان
فروش نیم بها:  ۹۰۵ میلیون تومان

پرفروش ترین روز: سه شــنبه، ۹۰۵ میلیون 
تومان

 آغاز اکران: ۴ مهر
تعداد سالن: ۴٣۹  

»باغ کیانوش« دو هفته پیش اکران شــد و 
تا به حال به فروشی ٣ میلیارد تومانی دست 
پیــدا کرده. ایــن هفته ۱ میلیــارد و ٧۰۰ 
میلیون تومان فروخته اما از آنجایی که سایر 
فیلم ها فروشــی پایین تر دارند جایگاهش را 
در خانه چهارم جدول فروش هفتگی حفظ 

کرده است.
 فروش کل:  ٣میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان

 فــروش هفته:  ۱ میلیــارد و ٧۰۰ میلیون 
تومان

مخاطب هفته:  ۴٣ هزار نفر
فروش آخر هفته: ۵٧۶ میلیون تومان

فروش نیم بها:  ۲۸۰ میلیون تومان
پرفروش تریــن روز: جمعــه، ۲۹٣ میلیون 

تومان
 آغاز اکران: ۹ آبان
تعداد سالن: ۲۶۹

آنالیز فروش سینماها در هفته ای که گذشت 

 فروش 42 میلیاردی »صبحانه با زرافه ها« و »زودپز« 

»نوستالژی«؛ نمایشگاه هنرمندان معاصر  ملاقات با »بنز ایرانی« در جشنواره حقیقت
نمایشگاه آثار نقاشی هنرمندان 
معاصر با عنوان »نوستالژی« دیروز 

جمعه 2۵ آبان افتتاح شد.
به گــزارش ایلنا، نمایشــگاه آثار 
نقاشــی هنرمندان معاصــر با عنوان 
»نوستالژی« دیروز در گالری »کوین« 

افتتاح شد. 
 در این نمایشگاه که آیین افتتاحیه 

آن از ســاعت ۱۶ تا ۲۰ جمعه با حضور هنرمندان برگزار شــد، مجموعه ای از آثار جدید 
پرنیان انصاری، نگین تحصیلی، ملیکا توسلی خواه، سارا خسروی، آرشین زرگران، صدف 

سلامی، مونا شیوا، شادی علیمی، ژیلا مصلحی به نمایش گذاشته می شود. 
در بیانیه نمایشــگاه نقاشی »نوســتالژی« به نقل از ایرج شافعی آمده است: خاطرات 
فراموش نشدنی هســتند، لحظاتی که در گذر زمان شاید محو شوند، اما در عمق قلب ما 
جایگاهی جاودانه می یابند. هر لبخند، هر نگاه و هر صدایی که شــاید تنها لحظه ای کوتاه 
دوام داشته، اکنون به تجربه ای بی نظیر و ماندگار تبدیل شده است. این نمایشگاه، سفری 
است به دنیای خاطرات، دنیایی که هنرمندان با اشتیاق و شور در آثار خود جاودانه کرده اند. 
آثاری که نه تنها به یادآوری لحظات شیرین کمک می کنند، بلکه پلی هستند میان گذشته 

و حال، تا آنچه که در دل ها زنده مانده است، همیشه و برای همگان زنده بماند. 
این نمایشــگاه از ۲۵ آبان تا ۲ آذر ۱۴۰٣ )جز شــنبه ها( هر روز از ساعت ۱۲ تا ۱۹ و 
جمعه ها از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری »کوین« به نشانی زعفرانیه )مقدس اردبیلی(، خیابان 

پسیان، کوچه سینایی، پلاک ۲۴ میزبان علاقه مندان به هنرهای تجسمی خواهد بود.

مستندی  عنوان  ایرانی«  »بنز 
کارگردانی  به  که  است  سینمایی 
رضا اســتادی آماده نمایش شده 

است.
ایرانی« به  مستند ســینمایی »بنز 
نویسندگی و کارگردانی رضا استادی و با 
روایت داریوش کاردان آماده نمایش شد.

به گــزارش فیلم نیوز، »بنز ایرانی« 
عنوان یک مســتند سینمایی است که به تاریخچه این اتوموبیل در ایران می پردازد. رضا 
اســتادی نویسنده و کارگردان این مستند درباره چگونگی پرداختن به این موضوع گفته 
اســت: » بنز اتوموبیلی است که سابقه ای طولانی در ایران دارد و حتی در سینمای ایران 
فیلم های زیادی ســاخته شده اند که در آن بنز نقشی کلیدی داشته که در این مستند از 

این تصاویر در کنار روایت  افراد حاضر در مراحل تولید بنز استفاده شده است. 
بنز فیلمی قصه گو اســت و تلاش شــده تا با تلفیقی از طنز و سیاست این فیلم برای 
مخاطب عام جذاب باشد.« در مستند »بنز ایرانی« از زاویه ای جدید به حضور این اتومبیل 

در ایران پرداخته شده است. 
مستند سینمایی»بنز ایرانی« که روایت آن را داریوش کاردان برعهده دارد در شهرهای 
تهران،کرج،تبریز،ورامین،مشهد،خرمشهر،اصفهان و... مقابل دوربین رفته و شخصیت های 
سیاسی،اقتصادی و فرهنگی مختلفی در آن حضور دارند.  اولین نمایش عمومی این فیلم 
هشــتاد دقیقه ای در هجدهمین جشنواره فیلم ســینما حقیقت در آذرماه سال ۱۴۰٣ 

خواهد بود.

گــروه فرهنگی- میثــم دهرویه:  
نمایش لانه موش ها هرشب در عمارت 
نوفل لوشاتو بر روی صحنه است. نمایش 
روابط افراد را در زیر زمین خیاط خانه 
روایت می کند.  با فرزام بابایی کارگردان 
جوان و خلاق دربــاره نمایش اش گپی 

زدیم که با هم مرور می کنیم: 
درباره نمایش »لانه موش ها«و فضای 

آن برای مان بگویید؟
نمایش در فضایی ســمبلیک روایت می 
شــود ولی در واقع چیزی را دنبال کردم که 
از ذهن و درون خودم می آید و به آن اعتقاد 
کامل دارم، داســتان حول محور چالش های 
انســانی و روابط پیچیده میان افراد در یک 

جامعه ی کوچک جریان دارد.
نمایش تان  برد تــا متن  چقد زمان 

آماده اجرا شود؟
حدود دوسالی طول کشید تا بتوانم متن 

نمایش را آماده کنم تو این مدت تمام سعی 
خودم را کردم چیــزی را که روی کاغذ می 
آورم. بی ربــط با وضعیت الان ما نباشــد و 
مخاطب بتوانــد خیلی راحت هم زاد پنداری 
کند و شــکل داستان برایش جذاب و به روز 

باشد که امیدوارم این اتفاق افتاده باشد. 
در این مســیر مخاطب بــا موضوعات و 
دغدغه هایی هــم چون پیچیدگــی روابط 
انســانی، عدالــت اجتماعــی و مبــارزه با 
نابرابری هــای مختلــف مواجه اســت این 
موضوعات به گونه ای هســتند که هر فردی 
شــباهتی میان آن ها و زندگی روزمره خود 
بیابــد و با شــخصیت ها و چالش های آن ها 

ارتباط برقرار کند.
کارگردانی تان  تجربــه  اولین  از  آیا 

راضی هستید؟
در اولین تجربــه ام برای کارگردانی تئاتر 
تمام ســعی ام را کــردم از هرلحاظی کاره با 

کیفیت راروی صحنه ببرم چه از لحاظ متن، 
دکور، بازی و...

چقدر مخاطب برای تان مهم است؟
 مخاطب بسیار ارزشمندو بابت وقتی که 
برای دیدن یک نمایش می گذارد باید برایش 
ارزش گذاشــت، ما مدت هشت ماه تمرین 

کردیم تا به کیفیتی که می خواهیم برسیم.
چه مشکلاتی در این مسیر داشتید؟

مشکلات اقتصادی مهمترین چالشی بود 
که داشتیم ولی اجازه ندادیم فشار هزینه ها 
باعث شود که از کیفیت کار کم بشود،بازگشت 
سرمایه یکی دیگر از دغدغه های اصلی است 
چرا که تئاتر بــه عنوان یک هنر زنده و پویا 
نیاز به حمایت مالی مستمر دارد که متاسفانه 

هیپ حمایتی نداشتیم.
اگر صحبت خاصی دارید؛ بفرمایید؟

در پایان خواستم به مسئله مهمی اشاره 
کنم که بسیاری از هنرمندان با آن دست به 

گریبان هستند. متأسفانه، برخی از هنرمندان 
به دلایل مختلف از کار منع شده اند و اجازه 
فعالیت در حوزه های هنــری را ندارند. این 
وضعیت نه تنها بــرای خود هنرمندان بلکه 
بــرای جامعه ای که از هنــر و فرهنگ آن ها 

بهره مند می شود، زیان بار است.
امیدوارم که شرایطی فراهم شود تا همه 
هنرمندان بتوانند آزادانه و بدون محدودیت 
به فعالیت بپردازند و هنر ارزشــمند خود را 
با جامعه به اشتراک بگذارند. ایجاد محیطی 
که در آن هنر و خلاقیت بتوانند رشد کنند 
و شکوفا شوند، نیازمند حمایت و همبستگی 

همه ماست.
سخن پایانی؟

بــا آرزوی روزهــای بهتر بــرای هنر و 
هنرمندان، امیدوارم که بتوانیم با همکاری و 
حمایت شما، فرهنگی غنی تر و پویاتر برای 

تئاتر ایران ایجاد کنیم.

بازیگر پیشکسوت سنما، تئاتر و تلویزیون که مدتی 
است کم کار شده بود می گوید: نمی خواستم دیگر در 
ســینما و تلویزیون کار کنم. غربت من را دوباره وارد 

بازی کرد.
مهدی میامی بازیگر مجموعه هایی چون مســافران شهر 
)احمد معظمی ۱۴۰۱( و ستایش)پرویز شیخ طادی ۱٣۹۸( 
در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا اظهار داشــت: کم کار 
نیســتم ولی مدتی بود که دیگر نمی خواســتم بازی کنم و 
البته این اواخر رفتم سر چند کار. سریال غربت )امیر پورکیان 
۱۴۰٣( شروع به کار دوباره ام بعد از سال ها دوری از کار بود.

روحیه ام خوب نبود
او در این باره که آیا دلیل خاصی داشــته کار نمی کردید؟ 
گفت: مقداری روحیه ام در این شــرایط بد بود. خوشبختانه 

وارد کار شدم. 
میامی همچنین درباره قیاس ســینمای امروز با سینمای 
گذشته خاطرنشان کرد: ســینمای امروز خیلی ضعیف تر از 
گذشته است. امیدوارم شرایط تا حدی درست شود که همه 

چیز روبه راه شود.
او در پاســخ به این سوال که آیا ضعف از حیث فیلمنامه 
است یا کارگردان؟ افزود: ضعف ما از شرایط اجتماعی ماست 
و نمی دانیم چه کاره هستیم. وگرنه گروه ها را از قدیم داشتیم 

و بچه های با استعدادتری هم به عرصه آمده اند.
مردم ما از هر ژانری 

استقبال می کنند
بازیگر سینمایی محاکمه)ایرج قادری ۱٣۸۵( گفت: مردم 
ما همیشه دنبال هر چیزی هستند و در سینما هم، همینطور 

است. مردم ما همواره از هر نوع ژانری استقبال کرده اند.
بازیگر فیلم ســینمایی بچه های ابدی )پوران درخشنده 
۱٣۸۵( تصریح کرد: ســینمای کیارستمی هم اقبال زیادی 
نداشت. اما همین سینما، سینمای تجاری ما را استوار می کند. 
اگر سینمای کیارستمی ماندگار شود، سینماهای دیگر اجازه 
چنین اتفاقی را نمی دهند. در دهه های ۶۰ تا ۸۰، سینمای ما 

عالی بود و داشت در سطح جهانی معرفی می شد.
او در پاســخ به این ســوال هم که آیا ســینمای ما امروز 

مطلوب اســت؟ تصریح کرد: عوامل و عناصر لازم را داریم اما 
شرایط میسر نیست. اگر شرایط مهیا شود همه اینها درست 

می شود.
امیدوارم شرایط بهتر شود

میامــی در عین حــال درباره عملکرد دولــت چهاردهم 
در حــوزه فرهنگ و هنــر بویژه ســینما، در خصوص رفع 
ممنوع الــکاری برخی هنرمندان گفت: این که گفته اند انجام 
می شود وعده هایی بوده که داده شده و ممنوع الکاری در هنر 
اصلا معنایی ندارد و به همین منظور می گویم شــرایط باید 

فراهم شود. امیدواریم به آینده که شرایط بهتر شود.

فرزام بابایی، کارگردان نمایش »لانه موش ها«:

شرایطی فراهم شود همه هنرمندان آزادانه فعالیت نمایند

مهدی میامی: 

»غربت« من را بار دیگر وارد بازی کرد


